SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI

EDITAL Nº 19/2020-SES/I/UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

A Diretora  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  SES, Unidade  Universitária  de  Irati,  da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o

que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela

Resolução nº 91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção

para o Programa de Monitoria Discente, referente aos Editais nº 10/2020-SES/I, nº 13/2020-SES/I e

nº 16/2020-SES/I, conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO
CÓDIGO –

DISCIPLINA
PROFESSOR

ORIENTADOR
VAGAS

CLASSIFICAÇÃO/
ACADÊMICO

DEDUF/I
1573/I  –  Crescimento  e
Desenvolvimento

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

01(02)*
1º Lugar: Alessandra Taís Borges.
2º Lugar: William Loriz Swarsz.

DEDUF/I
1581/I  –  Pedagogia  do
Esporte

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

01(02)*
1º Lugar: Crislaine Burnato.
2º Lugar: Bruno Brás Gomes.
3º Lugar: André Luis Matte Filho.

DEDUF/I 1580/I – Lutas
Angelo  Juliano
Carneiro Luz

01(03)*

1º  Lugar:  Everton  Mateus
Zarpellon.
2º  Lugar:  Daniel  Padilha
Meneguel.
3º Lugar: Angelana Malko.
4º Lugar: Bruna Campos Gempka.
5º Lugar: Alan Mauricio Andrade.

DEDUF/I 1583/I – Voleibol
Khaled  Omar  M.  El
Tassa

03

1º  Lugar:  Jeniffer  Carolaine
Machado Ribas.
2º Lugar: Crislaine Burnato.
3º Lugar: Gabriel Ribeiro.
4º Lugar: Bruno Brás Gomes.

DEDUF/I
1617/I –  Atividades
Circenses na Escola

Gláucia  Andreza
Kronbauer

01(02)*
1º Lugar: Larinéa Cordeiro Ramos.
2º  Lugar:  Gabrieli  Secatto
Davebida.

DEDUF/I 1576/I – Futebol
Gilmar  de  Carvalho
Cruz

01(03)*
1º Lugar: Amanda Canetti.
2º Lugar: Heric Pereira.
3º Lugar: Igor Silvestre Nicola.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

DEFONO/I
1528/I – Bases Clínicas da
Linguagem II

Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

02 Não houve inscritos.

DEFONO/I
1530/I  –  Linguagem
Escrita

Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

02
1º  Lugar:  Elaine  Cristina  de
Oliveira.

DEFONO/I
1520/I  –  Patologias
Laríngeas  e  Distúrbios
Vocais

Eliane Cristina Perreira 01(02)*
1º Lugar: Ana Carla Fermino.
2º Lugar: Laís Beloni.

DEFONO/I
1519/I – Fisiopatologia da
Audição

Mariane Amaral 01 1º Lugar: Alana Eduarda da Luz.

DEFONO/I
1509/I – Bases Clínicas da
Linguagem I

Michelly  D.  S.  G.
Cordeiro

01 1º Lugar: Juliana Barbosa Pinto.

DEFONO/I 1529/I – Linguagem Oral
Michelly  D.  S.  G.
Cordeiro

01 Não houve inscritos.

DEFONO/I
1542/I – Linguagem e Fala
nas  Patologias
Neurológicas

Michelly  D.  S.  G.
Cordeiro

01 1º Lugar: Leonardo Pires Taborda.

DEFONO/I
1539/I  –  Seleção  e
Adaptação de Dispositivos
de Amplificação Sonora

Cristiana Magni 01 1º Lugar: Eduarda Bruna Reis.

DEFONO/I
1543/I  –  Estágio  em
Fonoaudiologia  Escolar  –
Turma A

Kyrlian  Bartira
Bortolozzi

01
1º  Lugar:  Milena  Kovalski
Oliveira.
2º Lugar: Mariana Spigiorin.

DEFONO/I
1543/I  –  Estágio  em
Fonoaudiologia  Escolar  –
Turma B

Kyrlian  Bartira
Bortolozzi

01 Não houve inscritos.

DEPSI/I
0176/I  –  Análise
Experimental  do
Comportamento

Ana Priscila Batista 02

1º Lugar: Letícia Lopes Prey.
2º  Lugar:  Matheus  Casagrande
Leal.
3º  Lugar:  Laís  Cristine  Moraes
Severino.
4º Lugar: Laura Beatriz Bora.

DEPSI/I
1101/I  –  Psicologia  do
Desenvolvimento

Caroline  Guisantes  de
Salvo Toni

01(03)*

1º Lugar: Bianca Ribeiro Pinno.
2º Lugar: Vanessa Fracazzo.
3º  Lugar:  Milene  Santos  de
Moraes.
4º  Lugar:  Mariana  Dalcarobo
Antochevicz.

DEPSI/I
0167/I  –  Anatomia  e
Fisiologia Humanas

Plínio Marco de Toni 01
1º Lugar: Breno Rodrigues.
2º  Lugar:  Rudah  Monteiro  de
Abreu Sampaio.

DEPSI/I 0179/I – Neurofisiologia Matheus Guedes 01
1º  Lugar:  Edison  William
Carvalho Gomes.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

DEPSI/I
1201/I  –  Psicologia
Escolar  e  Problemas  de
Aprendizagem

Alayde  Maria  Pinto
Digiovanni

01(02)*

1º Lugar: Victor Hugo de Quadros
Venâncio.
2º  Lugar:  Vinícius  Ferreira
Amaral.

DEPSI/I 1197/I – Psicologia Social
Michele  da  Rocha
Cervo

02

1º  Lugar:  Laleska  Raissa  Santos
Almeida.
2º Lugar: Lirian Simões Krupek.
3º Lugar: Ana Julia Winhaski.
4º Lugar: Luiz Felipe de Carvalho
Siqueira.

DEPSI/I
1205/I  –  Psicologia  do
Trabalho II

Marielli  Ramos
Pinheiro

01 1º Lugar: Diana Frighetto.

* Vagas ampliadas por solicitação do Orientador.

Os candidatos aprovados devem procurar o Setor de Ciências da Saúde, SES,

Unidade Universitária de Irati, para assinatura do termo de compromisso.

Setor de Ciências da Saúde, SES, Unidade Universitária de Irati,  da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, em 16 de março de 2020.

Prof.ª Drª Ana Paula Dassie Leite,
Diretora do Setor de Ciências da Saúde, SES

 Unidade Universitária de Irati.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR